
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Declaración de interés - III Encuentro internacional: derechos lingüísticos como derechos
humanos en
Latinoamérica

 
VISTA:

la nota presentada por la profesora Sofía De Mauro solicitando la declaración de interés por
parte de la Escuela de Letras del III Encuentro internacional: derechos lingüísticos como
derechos humanos en Latinoamérica. CONVERSACIONES INS/URGENTES, a desarrollarse
entre el 21 y 23 de mayo de 2024.

 

Y CONSIDERANDO:

que se trata de la tercera edición de un encuentro que se realiza en nuestra facultad desde 2019,
coorganizado por la Escuela de Letras y distintas secretarías y programas;

que en la organización de esta actividad participarán docentes, egresades y estudiantes de esta
casa de estudios;

que el Consejo Asesor de la Escuela de Letras, en su sesión nº 39 del día 25 de octubre de 2023,
destaca la importancia cultural, académica e institucional de la actividad para esta comunidad
educativa y para el público en general.

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS

RESUELVE:

 

1) Declarar de interés para la Escuela de Letras el III Encuentro internacional: derechos
lingüísticos como derechos humanos en Latinoamérica. CONVERSACIONES
INS/URGENTES, que se llevará a cabo entre el 21 y 23 de mayo de 2024.



 

 

2) Comuníquese y archívese.


	numero_documento: RI-2023-37-E-UNC-EL#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 3 de Noviembre de 2023
		2023-11-03T12:12:13-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Soledad Boero
	cargo_0: Jefe de Sección
	reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-03T12:12:18-0300
	GDE UNC




